
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 28 de maio de 2021 I Nº 287 GI Ano XVII  

 

 
 

 

 

Sumário 
 

Poder Executivo ..................................................................................................................................................02 

Secretarias ..........................................................................................................................................................07 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 

http://www.tiete.sp.gov.br/diariooficial


 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

2 

DECRETO  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  DECRETO Nº 6.957/2021 
 
 
 

“Dispõe sobre abertura de Crédito Suplementar  
        no valor de R$402.000,00” 

 
 
 
 

 VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
 
 

DECRETA: 
 

 
 
 

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 7º, 
da Lei nº 3.799, de 10 de dezembro de 2020, em favor da Secretaria da Educação, Secretaria de Meio 
Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Sustentável e Secretaria de Segurança, Crédito Suplementar no 
valor de R$402.000,00 (quatrocentos e dois mil reais), para atender à programação constante do Anexo I 
deste Decreto. 

 
 Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da 
anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste Decreto. 
 
 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço Municipal, e será 
publicado na Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Tietê, 25 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

3 

 
 
 

ÓRGÃO:         08.00      -             SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
UNIDADE:      08.01      -             ENSINO FUNDAMENTAL 
ANEXO  I                                                                                                                    CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)                                       
 
                 2008 –      EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE                                                                          R$340.000,00 

Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. APLIC. Valor  
   

P R O J E T O 
      

 
 
12 

  
 
Educação 

      
      
R$340.000,00 

12.361  Ensino Fundamental      R$340.000,00 
12.361 2008 Educação Básica com Qualidade      R$340.000,00 
12.361 2008.1-013 Construção, Ampliação e Reforma de 

Unidades do Ensino Fundamental 
 
F 

 
4.4 

 
90 

 
01 

 
2200000 

 
R$340.000,00 

 
TOTAL – FISCAL R$340.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL R$ ........... 
TOTAL – GERAL R$340.000,00 
 

 
 
 

ÓRGÃO:         10.00      -             SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
 
UNIDADE:      10.01      -             SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
ANEXO  I                                                                                                                          CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)                                    
Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. 

APLIC. 
Valor  

 
                6001             -  AGROPECUÁRIA E AGRONEGÓCIO                                                                       R$2.000,00 

   
ATIVIDADE 

      

 
20 

  
Agricultura 

      
   R$2.000,00 

20.122  Administração Geral         R$2.000,00 
20.122 6001 Agropecuária e Agronegócios         R$2.000,00 
20.122 6001.2-196 Manutenção das Atividades da 

Secretaria Meio Ambiente, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável 

 
 
F 

 
 

3.3 

 
 

90 

 
 

01 

 
 

1100000 

 
 
   R$2.000,00 

   
TOTAL - FISCAL  R$2.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL    R$............... 
TOTAL – GERAL  R$2.000,00 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

4 

 
 

  
ÓRGÃO:         11.00      -             SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO 
 
UNIDADE:      11.01      -             SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO 

ANEXO  I                                                                                                                        CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)                                      

Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. APLIC. Valor  
 
                 8005               GESTÃO DE SEGURANÇA                                                                                R$60.000,00 

   
A T I V I D A D E 

      

 
 
06 

  
 
Segurança Pública 

      
      
R$60.000,00 

06.122  Administração Geral      R$60.000,00 
06.122 8005 Gestão de Segurança      R$60.000,00 
06.122 8005.2-278 Manutenção das Atividades da Secretaria 

de Segurança e Trânsito 
 
F 

 
3.1 

 
90 

 
01 

 
1100000 

 
R$60.000,00 

 
TOTAL – FISCAL    R$60.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL    R$........... 
TOTAL – GERAL    R$60.000,00 

 
 
 
 
 

ÓRGÃO:         08.00      -             SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
UNIDADE:      08.01      -             ENSINO FUNDAMENTAL 
ANEXO  II                                                                                                                    CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (ANULAÇÃO)                                       
 
                 2008 –      EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE                                                                          R$99.000,00 

Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. APLIC. Valor  
   

P R O J E T O 
      

 
 
12 

  
 
Educação 

      
      
R$99.000,00 

12.361  Ensino Fundamental      R$99.000,00 
12.361 2008 Educação Básica com Qualidade      R$99.000,00 
12.361 2008.1-013 Construção, Ampliação e Reforma de 

Unidades do Ensino Fundamental 
 
F 

 
4.4 

 
90 

 
02 

 
2620000 

 
R$99.000,00 

 
TOTAL – FISCAL R$99.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL R$ ........... 
TOTAL – GERAL R$99.000,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

5 

 
 

  
ÓRGÃO:         08.00      -             SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
UNIDADE:      08.06      -             MERENDA ESCOLAR 
ANEXO  II                                                                                                                          CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (ANULAÇÃO)                                  
Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. APLIC. Valor  
 
                 2006        MERENDA ESCOLAR                                                                                                  R$97.000,00 

   
A T I V I D A D E 

      

 
 
12 

  
 
Educação 

      
   
R$97.000,00 

12.306  Alimentação e Nutrição      R$97.000,00 
12.306 2006 Merenda Escolar      R$97.000,00 
12.306 2006.2-075 Fornecimento de Merenda Escolar F 3.3 90 01 1100000 R$97.000,00 
 
TOTAL – FISCAL R$97.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL  R$........... 
TOTAL – GERAL R$97.000,00 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÓRGÃO:         08.00      -             SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
UNIDADE:      08.07      -             ENSINO SUPERIOR 
ANEXO  II                                                                                                                         CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (ANULAÇÃO)                                       
 
                 2005– ENSINO SUPERIOR                                                                                                        R$144.000,00 
 
Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. 

APLIC. 
Valor  

   
 

A T I V I D A D E 

      

 
12 

  
Educação 

           
R$144.000,00 

12.364  Ensino Superior      R$144.000,00 
12.364 2005 Ensino Superior      R$144.000,00 

12.364 2005.2-073 
Transporte de Alunos do Ensino 
Superior F 3.3 90 01 1100000 R$144.000,00 

 
TOTAL – FISCAL R$144.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL R$ ........... 
TOTAL – GERAL R$144.000,00 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

6 

 
 

ÓRGÃO:         10.00      -             SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
 
UNIDADE:      10.01      -             SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

ANEXO  II                                                                                                                       CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (ANULAÇAO)                                    
Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. 

APLIC. 
Valor  

 
                6006             -  RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE                                                             R$2.000,00 

   
ATIVIDADE 

      

 
18 

  
Gestão Ambiental 

      
   R$2.000,00 

18.541  Preservação e Conservação Ambiental         R$2.000,00 
18.541 6006 Recursos Naturais e Meio Ambiente         R$2.000,00 
18.541 6006.2-224 Gestão Ambiental do Município F 3.3 90 01 1100000    R$2.000,00 
   
TOTAL - FISCAL  R$2.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL    R$............... 
TOTAL – GERAL R$2.000,00 
  

 
 
 
 
 
 
 

  
ÓRGÃO:         11.00      -             SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO 
 
UNIDADE:      11.01      -             SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO 

ANEXO  II                                                                                                                        CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (ANULAÇÃO)                                      

Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. APLIC. Valor  
 
                 8005               GESTÃO DE SEGURANÇA                                                                                R$60.000,00 

   
A T I V I D A D E 

      

 
 
06 

  
 
Segurança Pública 

      
      
R$60.000,00 

06.122  Administração Geral      R$60.000,00 
06.122 8005 Gestão de Segurança      R$60.000,00 
06.122 8005.2-278 Manutenção das Atividades da Secretaria 

de Segurança e Trânsito 
 
F 

 
3.1 

 
90 

 
03 

 
400001 

 
R$60.000,00 

 
TOTAL – FISCAL    R$60.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL    R$........... 
TOTAL – GERAL    R$60.000,00 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

7 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO  
  

 
 
 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

Processo nº 4764/2020 – Pregão Presencial n.º 01/2021 – Contrato n° 01/2021. 

CONTRATADA: ECO TRANSPORTES AMBIENTAL EIRELI. 

OBJETO: prorrogação do prazo do contrato objetivando a execução dos serviços de limpeza e remoção de detritos 

e sedimentos do tanque n° 02 para aeração e tratamento de efluentes da ETE Central, através de hidrojateamento, 

transporte e destinação final do lodo, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência do 

Edital. 

PRAZO: Nos termos do artigo 57, § 1°, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do contrato por 

até 30 (trinta) dias, iniciando-se a contagem do prazo em 25 de abril de 2021 e findando-se em 24 de maio de 

2021. As demais cláusulas permanecem inalteradas do termo de Contrato Originário. 

Assinatura: 23/04/2021. 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

______________________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

Processo nº 4764/2020 – Pregão Presencial n.º 01/2021 – Contrato n° 01/2021. 

CONTRATADA: ECO TRANSPORTES AMBIENTAL EIRELI. 

OBJETO: prorrogação do prazo do contrato objetivando a execução dos serviços de limpeza e remoção de detritos 

e sedimentos do tanque n° 02 para aeração e tratamento de efluentes da ETE Central, através de hidrojateamento, 

transporte e destinação final do lodo, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência do 

Edital. 

PRAZO: Nos termos do artigo 57, § 1°, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do contrato por 

até 30 (trinta) dias, iniciando-se a contagem do prazo em 25 de maio de 2021 e findando-se em 23 de junho de 

2021. As demais cláusulas permanecem inalteradas do termo de Contrato Originário. 

Assinatura: 24/05/2021. 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

_________________________________________________________________________________ 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

8 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

Processo nº 1369/2020 – Tomada de Preço n.º 02/2020 – Contrato n° 18/2020. 

CONTRATADA: DRR CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. 

OBJETO: prorrogação do prazo do contrato objetivando a perfuração de 02 (dois) poços tubulares profundos, para 

a ampliação do Sistema Central de abastecimento de água do Município de Tietê – SP, compreendendo: estudos 

ambientais, obtenção de Autorização de Execução, perfuração do poço profundo, elaboração do perfil litológico, 

dimensionamento de conjunto moto-bomba submerso e elaboração dos projetos elétricos das instalações e 

quadro de comando, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital de Licitação. 

PRAZO: Nos termos do artigo 57, § 1°, inciso V da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do contrato por 

até 30 (trinta) dias, iniciando-se a contagem retroativa do prazo em 24 de janeiro de 2021 e findando-se em 23 de 

fevereiro de 2021. As demais cláusulas permanecem inalteradas do termo de Contrato Originário. 

Assinatura: 25/01/2021. 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

__________________________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

Processo nº 1369/2020 – Tomada de Preço n.º 02/2020 – Contrato n° 18/2020. 

CONTRATADA: DRR CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. 

OBJETO: prorrogação do prazo do contrato objetivando a perfuração de 02 (dois) poços tubulares profundos, para 

a ampliação do Sistema Central de abastecimento de água do Município de Tietê – SP, compreendendo: estudos 

ambientais, obtenção de Autorização de Execução, perfuração do poço profundo, elaboração do perfil litológico, 

dimensionamento de conjunto moto-bomba submerso e elaboração dos projetos elétricos das instalações e 

quadro de comando, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital de Licitação. 

PRAZO: Nos termos do artigo 57, § 1°, inciso V da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do contrato por 

até 30 (trinta) dias, iniciando-se a contagem do prazo em 24 de fevereiro de 2021 e findando-se em 25 de março 

de 2021. As demais cláusulas permanecem inalteradas do termo de Contrato Originário. 

Assinatura: 17/02/2021. 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

___________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

9 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

Processo nº 1369/2020 – Tomada de Preço n.º 02/2020 – Contrato n° 18/2020. 

CONTRATADA: DRR CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. 

OBJETO: prorrogação do prazo do contrato objetivando a perfuração de 02 (dois) poços tubulares profundos, para 

a ampliação do Sistema Central de abastecimento de água do Município de Tietê – SP, compreendendo: estudos 

ambientais, obtenção de Autorização de Execução, perfuração do poço profundo, elaboração do perfil litológico, 

dimensionamento de conjunto moto-bomba submerso e elaboração dos projetos elétricos das instalações e 

quadro de comando, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital de Licitação. 

PRAZO: Nos termos do artigo 57, § 1°, incisos II e V da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do contrato 

por até 32 (trinta e dois) dias, iniciando-se a contagem do prazo em 26 de março de 2021 e findando-se em 26 de 

abril de 2021. As demais cláusulas permanecem inalteradas do termo de Contrato Originário. 

Assinatura: 25/03/2021. 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

__________________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

Processo nº 1369/2020 – Tomada de Preço n.º 02/2020 – Contrato n° 18/2020. 

CONTRATADA: DRR CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. 

OBJETO: prorrogação do prazo do contrato objetivando a perfuração de 02 (dois) poços tubulares profundos, para 

a ampliação do Sistema Central de abastecimento de água do Município de Tietê – SP, compreendendo: estudos 

ambientais, obtenção de Autorização de Execução, perfuração do poço profundo, elaboração do perfil litológico, 

dimensionamento de conjunto moto-bomba submerso e elaboração dos projetos elétricos das instalações e 

quadro de comando, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital de Licitação. 

PRAZO: Nos termos do artigo 57, § 1°, incisos II e V da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do contrato 

por até 30 (trinta) dias, iniciando-se a contagem do prazo em 27 de abril de 2021 e findando-se em 26 de maio de 

2021. As demais cláusulas permanecem inalteradas do termo de Contrato Originário. 

Assinatura: 26/04/2021. 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

__________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

10 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

Processo nº 882/2019 – Pregão Presencial n.º 04/2019 – Contrato n° 05/2019. 

CONTRATADA: BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA. 

OBJETO: renovação do contrato visando a continuidade para o fornecimento de forma parcelada de até 7.200 

(sete mil e duzentos) quilogramas de ortopolifosfato de sódio, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos em Edital. 

PRAZO: Nos termos do artigo 57, § 1°, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do contrato por 

12 (doze) meses, iniciando-se a contagem do prazo em 14 de maio de 2021 e findando-se em 13 de maio de 

2022. Fica mantido o valor unitário do quilograma do objeto em R$ 12,59 (doze reais e cinquenta e nove centavos), 

sendo o valor global do contrato de R$ 90.648,00 (noventa mil, seiscentos e quarenta e oito reais). As demais 

cláusulas permanecem inalteradas do termo de Contrato Originário. 

Assinatura: 13/05/2021. 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

_______________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

Processo nº 1369/2020 – Tomada de Preço n.º 02/2020 – Contrato n° 18/2020. 

CONTRATADA: DRR CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. 

OBJETO: prorrogação do prazo do contrato objetivando a perfuração do segundo poço tubular profundo, 

localizado no Bairro Nova Tietê, para a ampliação do Sistema Central de abastecimento de água do Município de 

Tietê – SP, compreendendo: estudos ambientais, obtenção de Autorização de Execução, perfuração do poço 

profundo, elaboração do perfil litológico, dimensionamento de conjunto moto-bomba submerso e elaboração dos 

projetos elétricos das instalações e quadro de comando, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo 

de Referência do Edital de Licitação. 

PRAZO: Nos termos do artigo 57, § 1°, incisos II e V da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do contrato 

por até 30 (trinta) dias, iniciando-se a contagem do prazo em 27 de maio de 2021 e findando-se em 26 de junho 

de 2021. As demais cláusulas permanecem inalteradas do termo de Contrato Originário. 

Assinatura: 26/05/2021. 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 
 
 
 
 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

11 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

12 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

13 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

14 

 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

15 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

16 

Extrato 7º Termo de Aditamento do Contrato Nº 43/2019 
Convite nº 10/2019 
Processo Administrativo nº 578/2019 
Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 
Municipal de Tietê 
Contratada – LOCALE CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA 
Objeto” Contratação de empresa especializada para a realização dos serviços de consultoria para o 
Sistema de Transporte Coletivo do Município de Tietê.” 
Data da assinatura – 09/05/2021 
Prazo – 06 meses a partir de 09/05/2021 

Extrato 7º Termo de Aditamento do Contrato Nº 43/2019 
Convite nº 10/2019 
Processo Administrativo nº 578/2019 
Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 
Municipal de Tietê 
Contratada – LOCALE CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA 
Objeto” Contratação de empresa especializada para a realização dos serviços de consultoria para o 
Sistema de Transporte Coletivo do Município de Tietê.” 
Data da assinatura – 09/05/2021 
Prazo – 06 meses a partir de 09/05/2021 

Adjudicação e Homologação; 
Dispensa emergencial nº 444/2021; 
Processo Administrativo nº 468/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – NBS Construções e Pavimentações Eireli; 
Objeto – Contratação de empresa para execução de serviços de reparo na estrada do Bairro 
Mandissununga – Dispensa Emergencial; 
Valor Total – R$ 101.044,91 (cento e um mil e quarenta e quatro reais e noventa e um centavos);
  
Data – 19/05/2021. 
Extrato de Contrato nº 34/2021; 
Dispensa emergencial nº 444/2021; 
Processo Administrativo nº 468/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – NBS Construções e Pavimentações Eireli; 
Objeto – Contratação de empresa para execução de serviços de reparo na estrada do Bairro 
Mandissununga – Dispensa Emergencial; 
Valor Total – R$ 101.044,91 (cento e um mil e quarenta e quatro reais e noventa e um centavos); 
Prazo – 03 (três) meses contados de sua assinatura 
Extrato de Contrato nº 30/2021; 
Pregão Presencial:24/2021 
Processo Administrativo nº 468/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Maroun Sleiman Móveis e Colchões Ltda Epp 
Objeto – “Aquisição de colchões para atletasque participam das competições”. 
Valor Total – R$ 27.720,00(vinte e sete mile setecentos e vinte reais) 
Assinatura:17/05/2021 
Adjudicação e Homologação; 
Pregão 38/2021 
Processo Administrativo nº 350/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – FUSION MED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 



 

 

Sexta-feira, 28 de maio de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 287 G 

17 

Objeto – Registro de Preço para aquisição de Teste Antígeno, conhecido também como teste rápido 
de Antígeno COVID (Swab Nasofragíngeo), o que faz o teste altamente específico e sensível ao 
diagnóstico” 
Valor Total – R$ 36.750,00 
Prazo – 6 (seis) meses a partir de 26/05/2021 
Data – 24/05/2021 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 35/2021; 
Pregão 38/2021 
Processo Administrativo nº 350/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – FUSION MED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
Objeto – Registro de Preço para aquisição de Teste Antígeno, conhecido também como teste rápido 
de Antígeno COVID (Swab Nasofragíngeo), o que faz o teste altamente específico e sensível ao 
diagnóstico” 
Valor Total – R$ 36.750,00 
Prazo – 6 (seis) meses a partir de 26/05/2021 
Data – 24/05/2021 
Adjudicação e Homologação 
Pregão Presencial nº 33/2021 
Processo Administrativo nº 330/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – ICANP-Instituto Campinas de Administração de Negócios e Projetos Ltda  - EPP 
Objeto – “Contratação de empresa para Consultoria Técnica” 
Valor Total – R$ 528.000,00(quinhentos e vinte e oito mil reais)  
Data – 21/06/2021 
Extrato de Contrato nº 35/2021; 
Pregão Presencial:33/2021 
Processo Administrativo nº 330/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada –– ICANP- Instituto Campinas de Administração de Negócios e Projetos Ltda - EPP 
Objeto – “Contratação de empresa para Consultoria Técnica” 
Valor Total – R$ 528.000,00(quinhentos e vinte e oito mil reais) 
Assinatura:01/06/2021 
Extrato 3º Termo de Aditamento do Contrato nº 47/2018 
Inexigibilidade 05/2018 
Processo Administrativo nº 1113/2018 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada –Tieteense Agência de Viagens e Turismo Ltda 
Objeto – Fornecimento de vale transporte aos funcionários e estagiários da Prefeitura Municipal. 
Valor Total – R$ 80.000,00 
Data da assinatura – 05/03/2021 

Prazo – 25/05/2021 a 24/05/2022 

Extrato 3º Termo de Aditamento do Contrato nº 48/2018 
Inexigibilidade 05/2018 
Processo Administrativo nº 1113/2018 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada _Viação Calvipe Ltda 
Objeto – Fornecimento de vale transporte aos funcionários e estagiários da Prefeitura Municipal 
Valor Total – R$ 33.840,00 
Data da assinatura – 05/03/2021 

Prazo – 25/05/2021 a 24/05/2022   

 


		2021-05-28T16:04:03-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 28/05/2021 16:04.




